(%) Per un’analisi di questo tipo di documenti si veda anche J.I. ARRIETA, I/ 5i-
stema dell’ organizzazione ecclesiastica. Norme e documenti, Roma 2000, 205-206. Da no-
tare che non si tratta pero di costituzioni apostoliche, ma appunto di lztterae apostolicae.

(%) Quoniam in praesenti publicae necessitudinis rationes, quae huic Apostolicae
Sedi cum Repubblica Togana intercedunt, feliciter coniunctae sunt, quo firmiores eae red-
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ria (**1), il contributo al bene dell'umanita (**2), il ministero a vantaggio
delle anime (**?), ’esercizio dell’attivita internazionale della Chiesa (*%);

¢) si fa menzione dell’eventuale consultazione della Congrega-
zione per 'Evangelizzazione dei popoli (**°), di quella per le Chiese
Orientali (¥°) o di quella per i Vescovi(**’), dai quali il territorio
in questione dipende;

d) si costituisce la rappresentanza pontificia stessa, alla quale
vengono attribuiti i diritti, i privilegi e gli indulti che le sono pro-
pri (**®) e della quale si fissa la sede (**°), o si indica il mutamento

derentur aptiusque Christifidelium ibi degentium supernae saluti provideretur atque regi-
mini, peropportunum Nobis est visum Apostolicam Nuntiaturam in ista Civitate condere
(in AAS 73 (1981), 484).

(®Y)  Vigilem curam agentes de Christi Ecclesia, quae divino mandato omnes popu-
los invitat ad Evangelium agnoscendum et servandum ut salvi fiant, Nos quantum possu-
mus inceptis obsecundamus eidem consilio quoque modo profuturis, in quibus profecto an-
numerantur necessitudinis rationes inter varias Civitates et Apostolicam Sedem ineundae
confirmandae fovendae (in AAS 72 (1980), 592).

(#2)  Apostolicae Seds, quae suis consiliis atque inceptis assidue curat commune bo-
minum bonum ubique terrarum assequendum et fovendum atque tuendum, mos quoque
est Delegationes Apostolicas opportune in quibusdam regionibus condere easdemque in
unum spectantes exitum, quem diximus (in AAS 71 (1979), 1373).

(53)  Ipsum quo fungimur munus Christi Ecclesiam regendi postulat ut quae sint ani-
marum bona utiliora, quantum fieri possit, efficiamus: guod quidem contigit tum etiam, cum
Nobis Legationes Apostolicae disponendae sunt et ordinandae (in AAS 76 (1984), 262).

(#4) Ut et publica Ecclesiae negotia recte apteque expediantur, Nos, qui probatum
Sanctae Sedis morem sequimur, Apostolicis quoque Nuntiaturis in orbe terrarum bic illic
condendis operam damus, quae religioni et Civitati haud parvae utilitati esse videntur
(in AAS 79 (1987), 248).

(?°) ... de consilio Congregationis pro Gentium Evangelizatione seu de Propa-
ganda Fide, quod ratum facimus... (in AAS 78 (1986), 978.

(%¢) ... audita Congregatione pro Ecclesiis Orientalibus... (AAS 92 (2000), 310.

(P7) ... sententiam excipientes Congregationis pro Episcopis... (in AAS 87 (1995),
123).

(¥8) ... eiddemque Nuntiaturae omnia et singula deferimus privilegia, bonores atque
indulta, quae buiusmodi Legationum propria sunt (in AAS 39 (1947), 223). In alcune Lit-
terae apostolicae si precisa che tali munera, iura, privilegia sono quelli guae, praeter pacta
conventa, apostolicae Litterae continent «Sollicitudo omnium Ecclesiarum », die XXIV
mensis Tunit MDCCCCLXIX editae (in AAS 63 (1971), 472), oppure quelli quae ad id
genus Pontificias Legationes pertinent, praesertim ad regiones illas, quae a Congregatione
pro Gentium Evangelizatione curantur et a Congregatione pro Ecclesiis Orientalibus... (in
AAS 84 (1992), 11), o, ancora guae iuris codex ad normam canonum 362-367 confert (in
AAS 87 (1995), 123).

(®°)  Dum illius sedem Nuntiaturae in urbe vulgari nomine MINSK collocamu-

5...(in AAS 87 (1995), 48).
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del suo nome (*°) o della sua sede (**') o la sua elevazione ad un
rango maggiore (*%?);

e) si conclude con una formula di ratifica (*%);

7 segue la data: Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo
Piscatoris, die... mensis... anno, Pontificatus Nostri...;

g) il documento ¢é firmato dal Sommo Pontefice (***), dal Segre-
tario di Stato di Sua Santita, dal Cancelliere di Santa Romana
Chiesa (**°) o da un prelato inferiore (*¢);

# in calce ad esso viene il timbro che sostituisce il sigillo appo-
sto con I'anello piscatorio.

5. Il nostro scopo & stato quello di offrire una raccolta il pia
possibile completa e precisa di dati circa I’evoluzione della rete delle
rappresentanze pontificie nel mondo. Come abbiamo accennato, cid
costituisce solo un primo passo nello studio della materia, che si po-
trebbe sviluppare in diverse direzioni; ne vogliamo accennare alcune.

La ricerca potrebbe anzitutto allargarsi alla rappresentanze della
Santa Sede presso gli organismi internazionali. Meriterebbe un
esame anche la crescita delle rappresentanze diplomatiche accredi-
tate presso la Santa Sede, crescita che costituisce come ’altra faccia
della medaglia del tema da noi trattato (**’). Non meno interessante

(269)  Itaque motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, Internun-
tiaturam Apostolicam apud Pachistaniam in Nuntiaturam Apostolicam, sedem etiam Ka-
rachiensem confirmantes, erigimus et constituimus (in AAS 39 (1947), 96).